
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU43S1 22/10/2020 
 

Codice A1404B 
D.D. 1 ottobre 2020, n. 1052 
DD n. 950 del 14.09.2020 - istituzione commissione tecnica di valutazione 
 

 

ATTO DD 1052/A1404B/2020 DEL 01/10/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DD n. 950 del 14.09.2020 – istituzione commissione tecnica di valutazione 
 

 
Premesso che con Determinazione del responsabile del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa 
e Protesica n. 950 del 14 settembre 2020, pubblicata sul BURP n. 38 del 17 settembre 2020, è stata 
indetta una selezione pubblica per l’assegnazione di 3 borse di studio per laureati in Farmacia e/o 
CTF da assegnare alla Direzione Sanità e Welfare - Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e 
Protesica finalizzate allo svolgimento di attività regionali di farmacovigilanza; 
 
premesso che, con tale DD, è stato, altresì, approvato lo schema di avviso pubblico per 
l’assegnazione delle 3 borse di studio in questione di durata annuale rinnovabile, con i relativi 
allegati, tra cui i criteri di valutazione dei titoli di studio e di carriera dei candidati; 
 
dato atto, in particolare, che la medesima Determinazione ha previsto di demandare a successivo 
provvedimento della Direzione Sanità e Welfare la nomina dei componenti della commissione 
tecnica di valutazione delle domande pervenute, per titoli e colloquio, sulla base dei predetti criteri, 
ai fini dell’approvazione dell’individuazione dei candidati cui conferire le borse e dell’approvazione 
della relativa graduatoria; 
 
dato atto, inoltre, che il punto 3 dell’avviso pubblico allegato alla citata DD prevede che la 
Commissione esaminatrice provvederà preliminarmente alla verifica della completezza della 
documentazione trasmessa, del rispetto della scadenza e delle modalità di presentazione della 
domanda e del possesso dei requisiti generali e specifici previsti per la partecipazione alla selezione; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere all’istituzione della commissione di valutazione, individuandone i 
sotto indicati componenti, scelti tra dirigenti farmacisti di ruolo nell’ambito del Servizio Sanitario 
Regionale, esperti in materia di farmacovigilanza: 
 
• Dott. ssa Laura Poggi, responsabile del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica 

della Direzione Sanità e Welfare; 
• Dott. ssa Eleonora Marrazzo, Dirigente farmacista dell’ASL Città di Torino (Centro Regionale di 



Pag 2 di 2 

farmacovigilanza); 
• Dott.ssa Andreina Bramardi, Direttore di Farmacia Ospedaliera ASL CN1; 
 
precisato che tale commissione sarà presieduta dal responsabile del Settore Assistenza Farmaceutica 
Integrativa e Protesica, dott.ssa Laura Poggi, e che le funzioni di segreteria saranno espletate dal 
medesimo Settore; 
 
dato atto che la commissione opererà a titolo gratuito e che, pertanto, il presente provvedimento non 
comporta oneri di spesa; 
 
tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 16 del D.Lgs n. 165/2001; 

• art. 17 della L.R. n. 23 del 28.07.2008; 

• D.D. n. 950 del 14.09.2020. 
 
DETERMINA  
 
• di istituire, ai sensi della DD n. 950 del 14.09.2020, secondo quanto in premessa indicato, la 

commissione di valutazione per l’assegnazione di 3 borse di studio per laureati in Farmacia e/o 
CTF da assegnare alla Direzione Sanità e Welfare - Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e 
Protesica, finalizzate allo svolgimento di attività regionali di farmacovigilanza; 

• di individuarne i sotto indicati componenti, scelti tra dirigenti farmacisti di ruolo nelle aziende 
sanitarie regionali esperti in materia di farmacovigilanza:: 
◦ Dott. ssa Laura Poggi, responsabile del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica 

della Direzione Sanità e Welfare; 
◦ Dott. ssa Eleonora Marrazzo, Dirigente farmacista dell’ASL Città di Torino (Centro Regionale 

di farmacovigilanza); 
◦ Dott. ssa Andreina Bramardi, Direttore di Farmacia Ospedaliera ASL CN1; 

• di prevedere che tale commissione sarà presieduta dal responsabile del Settore Assistenza 
Farmaceutica Integrativa e Protesica, dott.ssa Laura Poggi, e che le funzioni di segreteria saranno 
espletate dal Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica; 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 


